
DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

34Nº 63, Brasília, quarta-feira, 23 de março de 2022

AVISO DE ABERTURA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

Processo nº 00001-00023246/2020-83. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar
serviços de transporte, ida e volta, de alunos e de professores da rede pública e particular de ensino do
Distrito Federal para a Câmara Legislativa do Distrito Federal – CLDF, para a participação em Projetos
Especiais desenvolvidos pela Escola do Legislativo do Distrito Federal – ELEGIS, de acordo com as
exigências constantes no Projeto Básico – Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 502.500,00. Data/hora
da Sessão Pública: 07/04/2022, às 09h30m. Local: Internet, no endereço www.gov.br/compras. Tipo:
menor preço. O edital encontra-se nos endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004) e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Maiores informações (61) 3348-8650 ou cpl@cl.df.gov.br.

RONIERI BARBOSA DE SOUZA
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por RONIERI BARBOSA DE SOUZA - Matr.
23213, Técnico Legislativo, em 21/03/2022, às 16:49, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0728094 Código CRC: 2CB1FD88.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
 

Processo: 00001-00008076/2022-79. Favorecido: JOSUÉ ALFREDO PELLEGRINI. Valor: R$
11.331,25. Objeto: Contratação de professor para ministrar a disciplina Finanças Públicas do Brasil
(parte 2), com carga horária de 35 horas/aula, de acordo com o calendário do Instituto Legislativo
Brasileiro (ILB), para alunos do curso de Especialização em Orçamento Público. Amparo Legal: art. 25,
II, e §1º, c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. Autorização da Despesa, em 21/03/2021, pelo Secretário
Geral e Ordenador de Despesas, Marlon Carvalho Cambraia.
 
 

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 22/03/2022, às 16:37, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0729525 Código CRC: 5617DA7B.

Extratos - Licitações

Avisos - Licitações


